Zucarum violaceū proprie respicit virtutē naturalē ⁊ ſpiritum oris ſtomachi deſiccando. Datū cum aqua liquiricie cōfert tuſſi- ſſice et colerice. Datū cum calida laxat ventrē. cuz frigida hūme

etat pectus/guttur. ac mitigat sitim ⁊ estuationē viscerū ac febricitātū
acute. Confertq; effimere ppter irā. et cardiace ac hūorib⁹ calidis in sto
macho. Datū cū ptisana cōfert pleureticis piplomoicis ex materia cā.
et eticis ac confert maxie asmatici sicce. Datū cū infusiōe sandaloz con
fert epaticis. Et dosis ei⁹ q̄si. ʒ. i. mane ⁊ meridie. Seruat biēnio. ⁊ fit ex
violis purpureis bñ depuratis a viriditatibus. ⁊ ʒu. albo et ʒu. ro. nisi q̄
in ista pōt iponi plus de zucaro.

Dia nenufar **Cap. xciiii**

Dia nenufar. cōfert potētī⁹ eisdē cāis quib⁹ et zucay violaceū.
subtilliatq; valde. et fit ex florib⁹ ei⁹ albis amoto q̄ citrinū est in
terī⁹: vt zucari violacei est dosis ei⁹ ac eodē tēpore seruetur.

Dia buglosatum. **Cap. xcvi.**

Dia buglosatū. fit vt zucarū ro. respicit pprīe cor lesuz malen
colia. qd̄ datū cum vino infusionis croci cōfert manie malēcolie
sincopii tremori cordis: ac cardiace ⁊ tristicie qd̄ letificat malēco
licos Seruatur p̄ annū. Dof ei⁹ ʒ. f. vsq; ad. ʒ. vi. et hoc est breuius.

Dia borraginatū. **Capitulo. xcvi**

Dia borraginatū. cōsimilī cōficiū. qd̄ datū cū limatura auri:
cōfert valde in dispositis ad leprā. et ipm ē optimū i oib⁹ cāis ma
lēcolie. Cū datū cū vino remollitōis sene mūdificat sanguiez ma
lencolia: et hūorib⁹ adustis. vñ cōfert cordi ac letificat. cōfertq; maie ac
infectōib⁹ cutis p̄cipue cū succo fumī terre. vt est scabies et pruritus. et
ipm cōfert q̄rtane. Et cū vino arōatico limphato cōfert cōualescētibus.
Dosis vsq; ad. ʒ. i.

Diacicoreatum **Cap. xcvi**

Diacicoreatū. eodē mō cōficiū qd̄ pprīe respicit epar lesuz cali
ditate. Cū datū cū succo endiuie cōfert valde ictericie: ac opilatōi
epatis calidi. datū cū frā cōfert terciāe vere sup oia. ⁊ cōfert cōti
nue. ⁊ causoni. Dof ab. ʒ. f. vsq; ad. ʒ. i.

Mel rosaceū **Cap. xcvi**

Mel rosaceū. respicit ppe naturalē virtutē. Datū cū aq̄ pallulay
⁊ ficū cōfert tulli frē. ⁊ sumere quolibz māe de eo cōfert catarro
calido: ipm gargarizatū in statu s̄gnacie calide cōfert ei. datū cū
frigida cōfortat stomachū ac cōstipat. datū cū granis peoie romanū dieb⁹
singulis confert mirabiliter epilencie. Datus in ieiuno bene masticādo
cōfert stō hūditatib⁹ repleto si aqua calida subbibat. Dado. ʒ. i. ex eo cū
ʒ. i. oximellis squillitici confert ex obumbratōne fleumatis in stomacho.
Datum cū aqua calida est optimū post operationē rarmacie dolori sto
machi. Datus tēpore epidemiali phibet putrefactionē. Datum cū vino
confert debilitati ex longa infirmitate: confert etiā quotidiane. Datus
cum sanguie irci sicco fran git lapidem. ipsuz etiā est mitigatiū dolorū

vulnerū. et confortatiuū lumborū. ac curatiuū vlcerū sordidoꝝ. Hi vero qui calorem vel ardorem patiūtur nullo modo comedāt maxie estate. calescit em̄: sitimq; affert quo si necessitatur sup bibāt sirupū acetosū. Dosis ab .ʒ. f. vsq; ad .ʒ. i. post .vi. menses a confectōe sua. Seruatur biennio. Et fit sic in decē libris mellis albi ⁊ purissimi ac dispūati ponatur libra .i. succi ro. ru. recentiu instagnato ad ignem: et cuz bulire ceperit deponatur ab igne. ⁊ tūc addatur lb. iiii. ro. ru. exungulatarū recentiu inci sarū cum forcib⁹. et bulliat tandiu quousq; perueniat ad cōsumptio nem succi cōtinue agitando in vase fictili reponatur q̄ quāto diuti⁹ ser uatur tanto comodi⁹ fore asseritur. vel fit comodi⁹ imponēdo lb. iiii. ro. recentiu contusarū in lb. vii. mellis dispūati vase vitreato cuz stricto ori ficio obturādo ac exponat soli. xxx. diebus consimiliter cōmouēdo. et cuz eo conficiūtur electuaria alia.

Mel violaceum:

Capitulo. xcij.

Mel violaceū eodem modo conficit: qđ datū cum tepida corp⁹ hu mectat. et relaxat. et confert siccitati pectoris et tussi calidi. ac fe bribus tificis. Dosis eius est a. ʒ. i. post sex menses.

Diastringos.

Ca. c.

Diastringos. modo cōsimili cōficitur: qđ valde cōfert morbis malencolicis. vt maxime malencolie alguesgues: purgat em̄ cere brum. Datū cū aceto squillitico confert epilencie. et egritudini bus timorosis: cui si cōiungatur diabuglosa: ac detur cū vino aromati co confert valde passionib⁹ cordis malencolicis. Datum cū aqua rosarū cōfert dolorib⁹ intrinsecis. et confortat mēbra. ipm cōfert egritudinibus neruorū frigidis et capitis. et fit vt rosaceū ex summitatibus ipsius cum flos est in esse suo. Dosis a. ʒ. ii. vsq; ad .ʒ. i.

Mel dianthos

Cap. ci.

Mel dianthos eodem modo fit ex floribus rosis marini. Quod da tum cuz vino confortat cor/ stomachū et cerebrum. lesa frāte aut spirituū paupertate. Unde confert morbis eorū fr̄is maxie malencolicis: vt cōtra cardiacā malencoliā et tristitiā: confert ventositati quo interdūz arōatica imponūtur. et hoc ē dictū.

De sirupis

Ca. cii.

Siruporū quos cōiter admistrāt sanātes: quidā sunt simplices velut sirup⁹ iulep et rosace⁹ pprie citra marin⁹: aut violace⁹ vl tra marinus. vel vina pomorū dulcium recentiu confecta qui ex hibiti cum multa aqua dulci fontis conferunt valde in febribus adu rentibus. Et in feruoribus estatis ad estuationem viscerum ac sitim cōpescenda m: quīs iulep continuatur habentibus in visceribus multā

De Sirupis
De Sirupis

colerā succensam adurat ac adaugeat discasiā in eis calidam. Aut admī
sceāt sirupos cōpositos prout morbi inuitat necessitas. Clerum presci
endū q̄ cuta cū sirupis et incolumis ac secura cōuenitq̄ tēporibus / eta
ribus ac horis om̄ibus. de quib⁹ sunt decē cōes quos eorū ministri prom
pte debent habere. s. sirupus rosaceus / violaceus / nenufarin⁹ / oxisacra /
sirupus acetosus. oximellis / sirupus absinci⁹ / sirupus de fumo terre et
mirti⁹ et citonioꝝ. ¶ Sciendū q̄ sirup⁹ quāto plus coquit tanto minus
laxat: et diuti⁹ conseruatur. Et confect⁹ cum zuccaro plus debet decoqui
q̄ cum melle: et estate plus q̄ h̄yeme. et cōstrictiu⁹ plus q̄ laxatiu⁹. Con
fectus cuz melle coctus ad perfectionē plus tabefactis et aromatica que
sirupis imponūtur. vt sandali / spodiū / mastix / crocus. et camfora debent
eē grosse trita: ac panno subtili ligata p⁹ clarificationē sirupi imponi cō
fricādo interdū lateribus vasis. Digni⁹ sirupus offerend⁹ est mane ⁊ se
ro stomacho vacuo a cibo quātitate quasi. ʒ. i. cuz cloq̄ari⁹ .iii. vel. iiii. a
que calide vel min⁹ penes intensiōē vel remissionē amaritudinis ac ne
cessitatē penetrādi ac estate plus q̄ h̄yeme ac prout plus vel min⁹ fuerit
decoctus. Alia littera habet quantitates ministrandi est ab. ʒ. i. vsq̄ ad
ii. cum duplici vel triplici aque calide vel plus min⁹ vel ꝛc. quibus consi
derationib⁹ plerūq̄ offertur cum duplo ipsi⁹ ex aqua cuz feruor morbi
vel tēporis inualuerit offertur congrue cum frigida differēdo cibū vsq̄
perfecerit suam operationē. Clerum qñ offerūtur pro lesione spiritualiū
offerūtur cōgrue lambendo sine aqua iacendo supinū et etiam ingrossa
tium materierū preacositatet stillancium.

Sirupus rosaceus.

[Cap. iiii.]

Sirupus rosaceus respicit pprie virtutē naturalē. Datus cum
decoctioe quatuor seminū froꝝ ⁊ liquiricie rase confert calori ac
ariditati febrū ac pectorialiū. datus factus ex rosis siccis cū plu
uiali confert valde sputo sanguis. Datus cū frigida cōfert febribus acu
tis ex sanguie. et ad inflāmationes earū ac ad omnes morbos de qua cā
confortatq̄ stomachū calidū cōfertq̄ appetitui canino. Datus cum de
coctione mirti confert sudori superfluo ex calore. datus cū aqua ferrata
cōfert sanitati pulmonis: ipse confert rapture pectoris vt vene corporis
mūde. confertq̄ dilationi pupille post vomitū. Datus cū calida digerit
coleram in propinquis vt in stomacho et epate: cōfertq̄ terciāne et cau
soni. Dat⁹ cū decoctione borraginis confert quartane colerice ipse col
lirizatus comperitur certo ac sane confortare visum: curatq̄ aquam de
scendentem in oculum: ipse bibitus mane confert valde stomacho. con
fortatq̄ sanitatem ipsius: factus maxime de rosis siccis et aqua plu
uiali ferrata. Datus cum decoctione balaustie retinet fluxum co

J

L

L

L

L

L

lericū et emanationē sanguis et saniey. Datus cū decoctione ypoquisti-
dos curat discēteriā recentē. Datus cū decoctioe violarū confert aposte-
matib⁹ stomachi et epatis. Datus cū calida dirigit colerā in p̄p̄inquis
Datus quacūq; hora cū frigida cōpescit sitim factus ex rosis siccis recē-
tibus educitq; colerā. confortatq; corpus: et cetera mobilia. confectio ei⁹
cōmunior est. ℞. rosarū ru. recentū ex vngula eas: et pone in vase per se.
et bullias aquā dulcē instagnato bene: quā bullientē funde sup rosas pre-
dictas: et obtura vas ne vapor exeat. et cū aq̄ infrāta fuerit eice rosas ex-
primēdo. deinde aquā eandē iterū bulire incipientē super alias rosas con-
similes in eodē vase infunde ac obtura postea imutādo rosas fiat donec
aqua rubeat oīno. Deinde in lb. iiii. hui⁹ aque imponas lb. iiii. ꝓ. albi.
et bulliat lente sup prunas clarificetur fiatq; sirupus.

Clarificatio siruporum.

Capitol. ciiii.

Clarificatio sirupoz est. vt i zuccaro distēperētur albuia duo
vel tria vel plura ouoz fortiter agitando post sup ignē lentū mit-
tatur et bulliat absq; agitatioe quousq; albumia cū sorde buliendo super-
natent ac sirupus videat clarificat⁹ tunc ponatur et coletur p̄ pannum
spissum parū cōprimēdo qui colat⁹ coquat⁹ lente ad perfectionē. vel clari-
ficetur curialib⁹ sicut albuia ouoz cū aqua frigida pcuciant⁹ quousq;
spumeat quā spumā sup infundim⁹ in sirupū bulientē: que spuma cum
nigrescit amoueat⁹ cum cacia perforata suaviter. et alia consimiliter im-
ponatur donec fuerit depuratus. Signū perfecte coctionis est: cuz gutta
posita sup vngūē nō se diffundat qui in ampulla vitreata reponatur per
annū. Dos ab. ʒ. i. vsq; ad. ʒ. ii.

Sirupus violaceus.

La. cv.

Sirupus violaceus respicit pprie virtutē naturalē ac spiritua-
lem lesas caliditate vel siccitate Qui datus cum calida maxime
cōstipatis digerit materiam colericā ac lenit ventrē. Datus cuz
frigida infrāt et hūectat p̄inde confert in febriētib⁹ acute et pacute maxie
in tercianis et cōtinuis ex colera. vel sanguie et frenesi. Datus cū ptisa-
na confert tussi sicce heticis / thysicis ex ariditate corporis pectoris et gut-
turis. Datus cū decoctioe liquiricie rase et ordeī confert pleureticiis et pi-
pleōicis. Datus cū frigida quacūq; hora mitigat sitim / estuationē sto-
machi / epatis et viscerū. ac reprimit colerā citrinā. Dat⁹ cū aqua alias
cū succo cucurbite confert raucedini ex siccitate et asmate calide. Datus
cum frigida confert debilitati appetitus ex colera et singultui ex inani-
tione et ardori vrine. Datus cum succo scariole confert calefactioni et
apostemati epatis. et pprie siccitati ipsius et opilationi eius et ictriv-
cie ipse et rose inuiscant et obturant prohibentq; respirationem. et sic

vt sirupus rosaceus. Dos est eadē apud necessitatē. Fit ex violis siccis et succaro. et cū imponitur plus de succaro aliter et aliter periti viuificant vires ipsius in componēdo aliter et aliter.

Sirupus nenufarinus.

Cap. cvi.

Sirupus nenufarin⁹ pprie respicit virtutē naturalē lesam caliditate. dirigit enī ac alterat malā materiā colericā: et subtiliat valde. vnde confert valde febrib⁹ putridis acutis aut pacutis ex colera et sanguie qui fit ex floribus albis aque dulcis. Unde datus cum frā est vehemētis extinctionis. inflāmatiōis. sitis et caloris. Unde reprimat dolorē capitis ex ascensu fumositatū: ac puocat sompnū muliebrem cōfert plus contra siccitatē cerebri et interiorū estuationē quā violaceū Datus cuz succo endiuie reprimat potēter discrasia calidā epatis: et subtiliat valde. Unde cōfert valde febribus: et est potēciōr in omīb⁹ q̄ violaceus: ac est laxatiu⁹ non paruz. Et factus ex floribus citrinis fortiter comp̄ssis: ac datus cuz decoctione radicis feniculi confert quartane vere ac quotidiaē. Et fit eodē modo vt violaceuz: non tamē maturētur flores: ne sirup⁹ amarescat. Dos. ʒ. i. pel duas. Et plerūqz oēs illi qui de florib⁹ fiunt: vt borragineus.

Oxifacra.

Cap. cvii.

Oxifacra. dicit̄ ab oxis qd̄ est acetuz et succara ex quibus fit in frigidat / dirigit / diuidit / incidit / aperit vias et venas maxie miseraycas abluat ac mundificat humores grossos et viscosos: subtiliatqz coleram flā ac malencoliā ex colera adusta. valet etiā contra habundanciā sanguis: et ad febres paratas inflāmari. Data cuz calida cōfert quotidiaē ex fleumate salso. ac confert etiā terciāne et educit coleraz a stomacho ac prouocat vomituz colere. Data cuz decoctione absincii: et feniculi confert febrī quotidiane: ac febribus longis: et confortat stomachuz et epar calidum: ac aperit opilationes. Data pluries cum decoctione aneti post septimā accessiōē confert valde quotidiane / euomēdo fleuma salsum. Data cum decoctione quatuor seminum frōrum confert acutis et peracutis. Data cuz decoctione feniculi et buglose confert quartane non vere / ipsaqz incidit omīes humores grossos et viscosos. et aperit vias / et abluat et mundificat humores qui sunt in poris in vesica / ac resistit putrefactioni humoruz et sanguis et aperit opilationes. Confortatqz defectiōi appetitus ex colera et efimere ppter cibos et potus calidos bibita cum cuscuta est optima febribus longis et enutriteis maxime pueris et viris bibita cum succo endiuie dispumato et feni excludit humores putridos accurat febrē diurnā et dolorē ictericū ac splēnicū ex opilatiōe. Data cum cepe excoziat intestina: generat tussim. leditqz mēbra neruosa ac obest reūaticis calidis ac apostēatib⁹ iteriorib⁹. Dos a. ʒ. vi. vsqz ad. ʒ. i. et s. et fit sic. ℞. ʒu. lb. i. succi maloz gnatoz. acetosoz.